

MUNICÍPIO DE BOCAINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2017 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ Centavos

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	36.488.300,00	36.488.300,00	6.117.917,71	16,77	33.397.779,75	91,53	3.090.520,25
RECEITAS CORRENTES	34.978.900,00	34.978.900,00	6.117.917,71	17,49	33.380.849,75	95,43	1.598.050,25
RECEITA TRIBUTARIA	4.746.100,00	4.746.100,00	712.265,86	15,01	3.764.790,00	79,32	981.310,00
IMPOSTOS	4.170.300,00	4.170.300,00	611.306,92	14,66	3.264.855,01	78,29	905.444,99
TAXAS	575.800,00	575.800,00	100.958,94	17,53	499.934,99	86,82	75.865,01
RECEITA DE CONTRIBUICOES	363.000,00	363.000,00	133.593,59	36,80	575.918,32	158,66	-212.918,32
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	363.000,00	363.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363.000,00
CONTRIBUIÇÃO P CUSTEIO SERV ILUM PUBLICA	0,00	0,00	133.593,59	0,00	575.918,32	0,00	-575.918,32
RECEITA PATRIMONIAL	121.100,00	121.100,00	26.381,91	21,79	214.284,14	176,95	-93.184,14
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	121.100,00	121.100,00	26.381,91	21,79	214.284,14	176,95	-93.184,14
RECEITA DE SERVICOS	71.400,00	71.400,00	3.988,69	5,59	73.976,22	103,61	-2.576,22
SERVICOS TRANSPORTE	27.700,00	27.700,00	2.297,02	8,29	15.360,94	55,45	12.339,06
SERVICOS ADMINISTRATIVOS	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00	46.375,40	224,04	-25.675,40
SERVICOS DE CEMITERIO	23.000,00	23.000,00	1.691,67	7,36	12.239,88	53,22	10.760,12
TRANSFERENCIAS CORRENTES	29.069.700,00	29.069.700,00	5.071.794,42	17,45	27.836.437,46	95,76	1.233.262,54
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMEN	27.918.100,00	27.918.100,00	4.510.365,68	16,16	26.243.381,05	94,00	1.674.718,95
TRANSFER. CONVENIOS	1.151.600,00	1.151.600,00	561.428,74	48,75	1.593.056,41	138,33	-441.456,41
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	607.600,00	607.600,00	169.893,24	27,96	915.443,61	150,67	-307.843,61
MULTAS E JUROS DE MORA	151.600,00	151.600,00	52.747,63	34,79	215.988,13	142,47	-64.388,13
INDENIZACOES E RESTITUICOES	52.300,00	52.300,00	126,22	0,24	1.405,07	2,69	50.894,93
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	336.000,00	336.000,00	108.804,93	32,38	662.219,57	197,09	-326.219,57
RECEITAS DIVERSAS	67.700,00	67.700,00	8.214,46	12,13	35.830,84	52,93	31.869,16
RECEITAS DE CAPITAL	1.509.400,00	1.509.400,00	0,00	0,00	16.930,00	1,12	1.492.470,00
OPERACOES DE CREDITO	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
ALIENACAO DE BENS	146.400,00	146.400,00	0,00	0,00	16.930,00	11,56	129.470,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	16.930,00	141,08	-4.930,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	134.400,00	134.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.400,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.362.000,00	1.362.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.362.000,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMEN	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	1.340.000,00	1.340.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.340.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	36.488.300,00	36.488.300,00	6.117.917,71	16,77	33.397.779,75	91,53	3.090.520,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	36.488.300,00	36.488.300,00	6.117.917,71	16,77	33.397.779,75	91,53	3.090.520,25
DÉFICIT (VI)	-		-	-	2.940.239,57	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	36.488.300,00	36.488.300,00	6.117.917,71	16,77	33.397.779,75	91,53	3.090.520,25
SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (UTIL. P/ CRÉDITOS ADIC.)	-	1.486.782,00	-	-	1.486.782,00	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.486.782,00	-	-	1.486.782,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00		-